ardi  Paul
Pref

refeito Municipal de  Joao  Neiva, em 12 de abril de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

DECRETO No 8.988, de 12 de abril de 2023.

,„0'oticZct° 11°113°1.31
V141314.:1081111,3-0. 104

Dispõe sobre alteração do
Decreto no 8.304/2022 que
constitui o Comcajon.

0 Prefeito Municipal de  Joao  Neiva, Estado do Espirito Santo, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei Orgânica
Municipal, e;

Considerando a solicitação de alteração de membros que compõem o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de .João
Neiva (Comcajon), protocolado através do Processo Administrativo n°  2.528,  de
10/04/2023, proveniente do referido Conselho;

Considerando que os membros a serem alterados no Decreto no
8.304, de 17/01/2022, são os representantes da Secretaria Municipal de Educação
(Semed) e da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social (Semtades);

Considerando a Lei Municipal no 2.767/2015 que dispõe sobre a
modificação da Política Pública Municipal de atendimento aos direitos da criança e do
adolescente, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de João Neiva (Comcajon), do Conselho Tutelar e do Fundo da Infância e
Adolescência (Fia);

DECRETA:

Art.  10. Ficam alteradas as alíneas "a" e "b" do inciso I do  art.  10  do
Decreto no 8.304, de 17/01/2022, conforme descrito abaixo:

a) Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social (Semtades):
Titular:  Brenda  de Oliveira Souza;
Suplente: Giani  Mann  Rampinelli Cabidelle.

b) Secretaria Municipal de Educação (Semed):
Titular: Sandra Bortolini Fávaro Ferreira;
Suplente: Aldinéia de Fátima Sant'anna Cao.

Art.  20. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

2023.

Regis  rado e publicado, em 12 de abril de 2023.

Vanessa  dos Santos
Chefe de Gabinete

	Page 1